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PROTOKÓŁ NR XIII/25 

z XIII sesji Rady Miasta Kobyłka 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 
 

Miejsce posiedzenia – Sala Konferencyjna Urzędu Miasta Kobyłka ul. Wołomińska 1. 

Otwarcie sesji - godzina 14:30.  

Zamknięcie sesji – godzina 17:45. 

Obecnych na posiedzeniu –  20/21 Radnych (Nieobecny: Radny Rafał Mianowicz) 

 

Ad. 1. Otwarcie XIII sesji Rady Miasta.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka Pani Sylwia Jaźwińska po sprawdzeniu kworum                               

i stwierdzeniu prawomocności obrad otworzyła XIII sesję Rady Miasta i powitała: Burmistrza 

Miasta Pana Konrada Kostrzewę, Wiceburmistrz Miasta Panią Paulinę Tlagę, Skarbnik Miasta 

Panią Emilię Bakierską, Pana Mecenasa Przemysława Korbę, Radnych Miasta, 

pracowników Urzędu Miasta, mieszkańców oraz internautów. 

 

Ad. 2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta skierowała wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 3, 

dotyczącego zatwierdzenia protokołu z XII sesji Rady Miasta Kobyłka w związku z koniecznością 

wprowadzenia zmian do protokołu. Następnie Przewodnicząca skierowała zapytanie, czy istnieją 

inne wnioski do porządku obrad. Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta – 

Pan Konrad Kostrzewa, który złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia dofinansowania z Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat 

i Środowisko 2021-2027 na realizację projektu pn. "MPA dla Miasta Kobyłka". Nie zgłoszono 

więcej wniosków do porządku obrad. Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad 

przyjęciem zgłoszonych wniosków. Radni przystąpili do głosowania w sprawie zdjęcia z porządku 

obrad punktu 3 pn.: "Zatwierdzenie protokołu z XII Sesji Rady Miasta Kobyłka. W głosowaniu 

wzięło udział 16 obecnych Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA” - wniosek został przyjęty.  

Radni przystąpili do głosowania w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie rozpatrzenia petycji. W głosowaniu wzięło udział 16 Radnych, wszyscy opowiedzieli się 

„ZA” - wniosek został przyjęty. Następnie Radni przegłosowali wniosek w sprawie wprowadzenia 

do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia dofinansowania z Programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027 na realizację projektu pn. "MPA 

dla Miasta Kobyłka". W głosowaniu wzięło udział 16 obecnych Radnych, 15 głosów „ZA”, 1 głos 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” – wniosek został przyjęty. Radni przystąpili do głosowania 

nad zatwierdzeniem zmienionego porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 16 obecnych 

Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”. 

Porządek obrad XIII sesji Rady Miasta został zmieniony oraz zatwierdzony przez Radę Miasta.  
 

Ad. 3. Zatwierdzenie protokołu z XII Sesji Rady Miasta Kobyłka.  
 

Punkt został zdjęty z porządku obrad. 
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Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Kobyłka.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta skierowała zapytanie do Państwa Radnych, czy są pytania 

do sprawozdania oraz czy Radni są za odczytywaniem sprawozdania Burmistrza Miasta podczas 

sesji. Sprawozdanie zostało udostępnione Radnym przed sesją do materiałów na sesję. Radni nie 

wnieśli uwag, ani nie skierowali pytań do sprawozdania. Radni postanowili o nieodczytywaniu 

sprawozdania podczas sesji. Przewodnicząca Rady przeszła więc do kolejnego punktu porządku 

obrad.  
 

Ad. 5. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Kobyłka z działalności 

między sesjami.  
 

Głos zabrała Pani Przewodnicząca Rady, kierując zapytanie czy są pytania do przedłożonego 

Radnym przed sesją Sprawozdania z działalności Przewodniczącej Rady Miasta między sesjami. 

Radni nie wnieśli uwag, ani nie skierowali pytań do sprawozdania. Przewodnicząca Rady 

zakończyła więc dyskusję w tym punkcie porządku obrad, dotyczącą sprawozdania. 
 

Ad. 6. Pytania od mieszkańców.  
Pytania nie zostały odczytane podczas sesji, zgodnie z ustaleniami pomiędzy Zarządem Miasta  

a Radą Miasta, która zdecydowała o zamieszczaniu każdorazowo przed sesją pytań 

oraz odpowiedzi na pytania na stronie internetowej Miasta Kobyłka w celu skrócenia czasu trwania 

posiedzeń oraz łatwiejszej dostępności dla mieszkańca. Poniżej przedstawiamy skierowane 

przed XIII sesją Rady Miasta pytania mieszkańców na sesję oraz odpowiedzi opracowane 

przez Urząd Miasta:  

 

Pytanie nr 1: 

„Czy na ul. Wspólnej - na odcinku pomiędzy Nałkowskiego a Nadarzyńską - będzie w tym roku 

przeprowadzony remont nawierzchni, a jeśli tak, to kiedy? Czy tak jak na tym odcinku, 

również na szerszym odcinku ul. Wspólnej pomiędzy ul. Nałkowskiego, a Poprzeczną planowane 

jest położenie chodnika?” 

 

ODPOWIEDŹ Urzędu Miasta: 

Miasto Kobyłka planuje remont nawierzchni ul. Wspólnej od ul. Nadarzyńskiej 

do ul. Nałkowskiego (bez chodnika) polegającego na ułożeniu kostki lub nakładki asfaltowej. 

Czekamy na kosztorys ofertowy Wykonawcy robót ul. Nałkowskiego. Termin wykonania prac 

do końca bieżącego roku. Ponadto miasto nie planuje wykonania chodnika na odcinku 

od ul. Nałkowskiego do ul. Poprzecznej. 

 
Pytanie nr 2: 

„Czy istnieje możliwość zainstalowania lustra drogowego vis a vis wyjazdu z parkingu 

wewnętrznego przy kościele pw. Św. Kazimierza Królewicza na ul. Królewską? Instalacja takiego 

lustra z pewnością poprawiłaby bezpieczeństwo poruszających się chodnikiem pieszych 

i małoletnich rowerzystów, a także kierujących pojazdami wyjeżdżającymi z terenu 

przykościelnego. Widoczność przy wyjeździe jest bardzo ograniczona i nawet przy wolnym 

wyjeżdżaniu z parkingu dochodzi do niebezpiecznych sytuacji z uwagi na jeżdżące po chodniku 

rowerami i hulajnogami dzieci, które często nie zwracają uwagi na to, że jest tam brama 

wyjazdowa.” 
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ODPOWIEDŹ Urzędu Miasta: 

Specjalista z urzędu przeprowadzi wizję lokalną i oceni, czy lustro drogowe rzeczywiście poprawi 

bezpieczeństwo. Może też zaproponować inne rozwiązania, np. oznakowanie ostrzegawcze 

lub zmiany organizacji ruchu. 

W przypadku stwierdzenia możliwości montażu lustra informujemy, że montaż wymaga 

opracowania stałej organizacji ruchu, dokonania uzgodnienia. Dopiero po spełnieniu kilku 

wymogów formalnych i technicznych możliwe będzie zamontowanie lustra. 

 

Pytanie nr 3: 

„Dzień dobry. Prosimy o interwencję w sprawie chodnika na ul. Serwituckiej za nr 36 " ślepy 

odcinek' drogi, prosimy o ustawienie słupków na przejściu dla pieszych tj. uniemożliwienie 

przejazdu dla samochodów i motorów prosimy również o ustawienie znaku zakazu wjazdu 

na chodnik dla motorów również od strony zakrętu za nr 36. Auta i motory jeżdżą tym chodnikiem 

jest niebezpiecznie. Dziękujemy mieszkańcy Kobyłki.” 

 

ODPOWIEDŹ Urzędu Miasta: 

Specjalista z urzędu przeprowadzi wizję lokalną i oceni, czy montaż słupków na przejściu 

dla pieszych rzeczywiście poprawi bezpieczeństwo. Może też zaproponować inne rozwiązania, 

np. oznakowanie ostrzegawcze lub zmiany organizacji ruchu. 

W przypadku stwierdzenia możliwości montażu słupków informujemy, że montaż wymaga 

opracowania stałej organizacji ruchu, dokonania uzgodnienia. Dopiero po spełnieniu kilku 

wymogów formalnych i technicznych możliwe będzie zamontowanie słupków. 

 

Ad. 7. Postulaty, Wnioski i Oświadczenia Radnych.  
 

Radny Paweł Kostrzewa:  

Rozmawiałem z kilkoma osobami odnośnie takiego postrzegania nas i pewnego rodzaju opinii, 

i kilka osób zwróciło mi uwagę, że jednak powinniśmy powrócić do formy czytania tych pytań 

na sesji. To jest jakby taki mój wniosek. Zastanawia mnie to, że ta liczba pytań z kilkunastu, 

kilkudziesięciu w poprzednich miesiącach spadła nam teraz do trzech w tym miesiącu na tej sesji. 

Myślę, że to jest warte rozważenia. 

 

Odpowiedź Przewodniczącej Rady Miasta: 

Szanowni Państwo, to już jest kolejny raz, kiedy otrzymujemy w informacji od mieszkańców, 

że życzą sobie odczytywania tych pytań, więc myślę, że warto byłoby, żebyśmy jednak usiedli 

i ponownie to przedyskutowali, i zmienili może formę na kolejną sesję. 

 

Radna Barbara Filipczak. 

Pierwsze pytanie: Czy planowany jest jakiś mały remont Ronda Cudu nad Wisłą? I drugie pytanie: 

Czy brana jest pod uwagę budowa centrum dla uchodźców w Kobyłce? Mieszkanka pisze, że temat 

będzie na pewno nieunikniony i prosiła, żeby ten temat na sesji poruszyć. 

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

Rondo na Stefanówce jest planowane do remontu w przyszłym roku, polegającego na frezowaniu 

asfaltu i wymianie tej wierzchni warstwy ścieralnej. Jeśli chodzi o odpowiedź na drugie pytanie, 

nie ma dotychczas, nie było i nie wiem nawet z jakiego powodu w Kobyłce miałaby nastąpić taka 
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działalność jak budowanie centrów dla uchodźców. Nie było żadnej korespondencji, a rzeczy 

związane z obroną cywilną, zarządzaniem kryzysowym przechodzą przeze mnie bezpośrednio. 

Żadnych takich starań do tej pory nie widziałem, które miałyby dotyczyć Kobyłki. 

 

Radna Katarzyna Chmiel: 

Pierwsze pytanie dotyczy placu zabaw na Maciołkach - Kiedy odbędzie się projekt, realizacja 

projektu z budżetu obywatelskiego? A druga jest taka, że mieszkańcy ul. Szerokiej, Wesołej 

i Zaułku borykają się od tygodnia z brakiem oświetlenia ulicznego. Być może jest to jakaś 

poważniejsza awaria, prosiłabym, aby urząd zareagował. 

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

Jeśli chodzi o plac zabaw, to w sprawozdaniu jest opisane, że jesteśmy przed postępowaniem 

na jego doposażenie. Będziemy doposażali również dwa place zabaw przy Szkole nr 2. 

Druga kwestia - awaria prądu na Szerokiej. Przyznam szczerze, sam zgłaszałem za pierwszym 

razem i wiem, że to zadziałało, bo też miałem od mieszkańca informację zwrotną z tamtych okolic. 

Natomiast o dalszej awarii, nic mi nie wiadomo, będziemy próbowali to wyjaśniać. Zazwyczaj, 

jeżeli to jest taka awaria następująca jedna po drugiej, to najczęściej nie jest to przypadek, tylko 

czyjeś świadome działanie, ale tego też nie jestem w stanie potwierdzić. Dziękuję za sygnał.” 

 

Radny Artur Rola: 

Chciałbym zacząć od spraw, które stały się od ostatniej sesji. Po pierwsze chyba dziś jeszcze świeża 

tabliczka ze zmienionym napisem, pojawiła się przed urzędem, jeżeli chodzi o osoby 

z niepełnosprawnościami, za co dziękuję. Druga rzecz, to udało się odbyć pierwsze w tej kadencji 

posiedzenie Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, na którym między innymi 

mówiliśmy o tym, by promować działania tej Rady.  

Mam takie pytanie, które dotyczy przebudowanego Placu 15 sierpnia, bo 10 maja z tego co wiem, 

ma być otwarcie. Tam się znajduje toaleta miejska. Pamiętam z poprzedniej kadencji, że my 

specjalną uchwałą przyjmowaliśmy regulamin toalety przy stacji. Czy w tym przypadku nie należy 

takiego regulaminu przyjąć pod koniec sesji? Czy Pan Burmistrz coś w tej sprawie wie lub Pani 

Burmistrz? 

 

Odpowiedź Wiceburmistrz Miasta: 

Co do przyjmowania regulaminu z tego co wiem,  nie ma takiej potrzeby. Tutaj bardziej jest 

do zastanowienia sprawa dotycząca odpłatności tych toalet, zarówno przy PKP, jak i tej, 

która będzie na Placu 15-go Sierpnia, ale ze względu na to, że są zewnętrzne dofinansowania, 

to jeszcze nie możemy ponosić opłat i pewnie na chwilę obecną jeszcze tych opłat nie będziemy 

wprowadzać. 

 

Radny Artur Rola: 

Czy nowa biblioteka ma defibrylator? Czy nie warto by się stanowić nad przeniesieniem 

defibrylatora przed wejście do tej nowej biblioteki, bo tam są osoby, które pewnie są przeszkolone 

z udzielania pierwszej pomocy, jednocześnie on byłby chroniony przez monitoring biblioteki. 

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

Przemyślimy. Raczej do wewnątrz, jeśli już, bo elewacja zewnętrzna jest przedmiotem 

szczególnych rozmów ze wspólnotą, więc jeśli już, to do wewnątrz, ale to rozmieszczenie też było 

robione według pewnego klucza. Zapiszemy to i przedyskutujemy. Dziękuję za uwagę. 
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Radny Artur Rola: 

Kolejna rzecz, ścieżka zdrowia PZU - chyba z 10 lat temu pozyskano środki, operatorem tego był 

OSIR. W okolicach starego basenu jest na tej trasie ustawionych kilka przyrządów do ćwiczeń, 

które niestety są w tragicznym stanie. Przy jednym brakuje już informacji jak z tego korzystać, 

natomiast gdyby komuś coś się stało, to żeby później nie było roszczeń. Pytanie, czy nie warto tego 

nawet zdemontować, ewentualnie przywrócić taki stan, by mieszkańcy mogli korzystać, to taka 

sugestia, by się nad tym zastanowić. 

 

Kolejna rzecz - na ul. Niemcewicza, jak się skręca w stronę Jasińskiego, tam jest taki znak skrętu 

w lewo i jest ograniczenie prędkości do 30 km/h. Tylko, że to się dzieje w strefie do 30 km/h, 

więc może żeby nie było powtórzenia tego znaku, może zastosować tam znak zwolnij? 

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

Zmieniamy tam organizację ruchu w sprawie znanej Państwu i omawianej na komisjach, to znaczy 

zmniejszenia ruchu ciężarowego w tamtych okolicach, więc jeszcze zerkniemy na te znaki i na ich 

uporządkowanie. 

 

Radny Artur Rola: 

Przy samej stacji Osów jest plan miasta, który jest w stanie tragicznym, jest on spalony. To nie jest 

już ani przydatna informacja dla podróżnych przyjeżdżających do Kobyłki, ani reklama dla firm, 

które jak rozumiem dołożyły się do powstania tych planów miasta, tak jak tu chociażby przed 

urzędem, to jest w gablocie specjalnej, więc to jest estetyczne, natomiast, jeżeli chodzi o ten przy 

stacji Ossów, to antyreklama dla partnerów i żadnego pożytku dla osób, przyjeżdżających 

do Kobyłki, chcących gdzieś się dostać. Więc gorąca prośba na zwrócenie uwagi. 

 

Kolejna sprawa również dotyczy estetyki w tamtej okolicy - wiata na rowery przy stacji Osów, 

prosiłbym żeby tam powiesić tabliczki „zakaz umieszczania ogłoszeń”, ponieważ usługi 

są reklamowane, mecz piłki nożnej, który odbył się w Wielki Piątek, np. widziałem wczoraj 

o obchodach 15 sierpnia z ubiegłego roku, chyba powiat powiesił, ale generalnie dobrze by było 

taką informację gdzieś tam powiesić i też się stosować, bo raz miasto coś wieszcza, innym razem 

nie, ludzie myślą, że wolno, więc do zastanowienia się, czy chce Pan Burmistrz, żeby tam była 

przestrzeń do naklejania ogłoszeń, czy raczej informacja o takim zakazie. 

 

Na koniec poprzedniej kadencji podejmowaliśmy uchwałę o wykorzystaniu herbu na grobie 

Pani Marii Balickiej z oznaczeniem, że jest to miejsce spoczynku honorowej obywatelki miasta 

Kobyłka. Ja tam bywam, byłem teraz w święta nawet na grobie Pani Marii, wciąż tej tabliczki, 

tego herbu nie ma. Czy coś w tej sprawie dzieje się, czy coś w tej sprawie jest wiadomo?  

 

Odpowiedź Wiceburmistrza/Sekretarza Miasta: 

Zacznę odpowiedzi na pytanie o tę tabliczkę, o uchwale pamiętam. Przyznam się szczerze, 

że wydaje mi się, że zespół promocji nie podjął żadnych działań. Zlecimy oczywiście tę tabliczkę. 

Oczywiście jest do zastanowienia - bo mamy dwóch honorowych obywateli, którzy już odeszli, 

a właściwie trzech - podjęcie analogicznych uchwał wobec pozostałych osób. 
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Radny Marcin Zdunek: 

Na jakim etapie jesteśmy, jeżeli chodzi o wyłonienie jakiegoś postępowania przetargowego 

na łatanie ulic. Już mam zgłoszenia od mieszkańców ul. Kopernika, przy wjeździe w Chopina, 

tam się pojawiła duży ubytek, więc jeżeli można od razu to odnotować. Ta sama mieszkanka 

zgłaszała mi też, że na ul. Napoleona przed rondem przy Bazylice, to jest chyba droga powiatowa, 

więc jeżeli można poprosić powiat o zadziałanie w tym kierunku, żeby tą dziurę też załatać. 

 

Jeszcze problem, na który też już pisałem interpelację, żeby coś zadziałać z dzikami, które gdzieś 

tam strasznie na Grabiczu ostatnio się panoszą. Największy problem jest rano i wieczorem w tym 

lesie przy oczyszczalni. Tam przechodząc czy ul. Leśną, wieczorem tam one się po prostu pasą przy 

samym pasie drogowym, chodnikiem jest strach przejść, więc jeżeli coś można zrobić, żeby ten las 

chociaż zabezpieczyć, bo znowu rano od strony Ręczajskiej, tutaj w tym samym lesie, to jest takie 

ich stałe miejsce stacjonowania. Ta działka jest chyba w posiadaniu miasta, być może zastosować 

jakieś przycięcie tych zakrzaczeń, które kiedyś było wykonywane, znów by pomogło.  

 

Odpowiedź Wiceburmistrz Miasta: 

W zakresie łatania ulic, to w dniu dzisiejszym została podpisana umowa, ta mała taka, na którą 

mieliśmy środki, więc wykonawca przystąpi do pracy, które mieliśmy już wcześniej te zgłoszenia 

spisane i te, co mówił Pan Radny dopiszemy.  

 

Odpowiedź Wiceburmistrza/Sekretarza Miasta: 

Odnośnie dzików, przycinka zakrzaczeń rzeczywiście pomaga. Rozumiem, że chodzi o ten las tutaj, 

jak jest pompownia główna. Poproszę panów, żeby przystąpili do przeczyszczenia tego lasku. 

On jest rzeczywiście miejski. W zakresie innych, to oczywiście nie możemy.  

Przy okazji gdzieś tam w przestrzeni publicznej, na prośbę Pani Radnej Oli Korzeniewskiej, 

napisałem, że miasto może dokonywać odstraszeń. My wywieszamy te zapachy, których dziki 

nie akceptują, bardzo nie lubią, posypujemy wapnem trawniki, zaś odnośnie odstrzału, to miasto nie 

zleca odstrzału. Proszę też przekazywać tę informację mieszkańcom. 

 

Radny Paweł Kostrzewa: 

Chciałbym zapytać odnośnie oceny przetargu postępowania na ul. Natolińską i kiedy nastąpi 

ogłoszenie postępowania na budowę żłobka. 

 

Drugie pytanie, to jest raczej prośba taka do rozważenia, bo kolega Artur mówił o tych reklamach. 

Ja też chciałbym zwrócić uwagę na to, że cały czas miasto i instytucje miejskie wywieszają banery 

przy rondach, przy bazylice, w parku między drzewami. Kilkakrotnie było poruszane, że zaburza to 

pewnego rodzaju estetykę, która tam się pojawia. Warto by było, gdyby zwłaszcza instytucje 

miejskie gdzieś tam może znalazły sobie miejsce takie dedykowane, nawet w postaci jakiejś tablicy, 

bo wywieszanie takich banerów między drzewami przymocowanych, niezbyt ładnie wygląda.  

 

Prosiłbym również bardzo o przyjrzenie się ul. Szymanowskiego, między ul. Serwitucką, 

a Moniuszki, dlatego że to dość często uczęszczany fragment, o czym Pan Burmistrz, wie. Tam się 

pojawiły straszne dziury. Jest to dość specyficzna ulica, dlatego że w poprzedniej kadencji udało się 

tam zbudować na takiej ulicy progi zwalniające i niezbyt optymistycznie to nawet wygląda.  

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

Do łatania na pewno będzie ta ulica zgłoszona, zresztą już Państwo ją też kilkakrotnie zgłaszaliście. 
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Jeśli chodzi o te banery na Placu 15-go sierpnia - tutaj też z Panem Radnym Zbyszyńskim była taka 

rozmowa. My zaczynając od siebie, musimy rzeczywiście jako miasto, po prostu przestać tam 

wieszać te informacje. Narzędzia prawne mamy, bo tak naprawdę to tam funkcjonuje zakaz 

wieszania takich ogłoszeń. Jako miasto nie egzekwowaliśmy tego - mało tego - sami też nie 

świeciliśmy przykładem. Myślę, że najdalej od momentu otwarcia nowego Placu, będziemy 

po prostu sukcesywnie egzekwować, ale też te plakaty stamtąd zdejmować, żeby tego Placu 

nie oszpecać. Tutaj za tą uwagę dziękuję. 

 

Pojawią się też tabliczki co do sprzątania po własnym psie, bo tego Pan Radny nie poruszał, 

zdaję sobie sprawę, że to kwestia może bardziej drażliwa, czy może nawet mniej istotna kwestia, 

ale ta zieleń w tej chwili też sprawia, że każde działanie takich zwierząt będzie widoczne i jeżeli 

nawet nie jesteśmy w stanie zakazać tego wejścia, a tak to prawdopodobnie prawnie wygląda, 

to chcielibyśmy, żeby każdy miał świadomość i jednak po tym psie posprzątał. 

 

Odpowiedź Wiceburmistrz Miasta: 

Jeszcze w zakresie ul. Natolińskiej - jesteśmy na etapie badania ofert, mieliśmy znaczną część ofert 

z rażąco niską ceną. Teraz zostało wysłane wezwanie o oferty dodatkowe, bo mieliśmy tryb 

negocjacyjny, więc czekamy na oferty. Myślimy, że na początku maja uda się rozstrzygnąć 

postępowanie w zakresie żłobka. Jesteśmy na etapie sprawdzenia PFU, kończenia dokumentacji 

po naszej stronie. Działamy.  

 

Radny Michał Tabor: 

Chciałbym wrócić do kwestii czytania lub nie czytania pytań od mieszkańców. Poprzednio, 

rezygnując z nich, odbyło się z tego co pamiętam, głosowanie i chciałbym zawnioskować o taką 

formułę obecnie. Jeżeli chcemy, żeby były z powrotem czytane, to zagłosujmy nad tym lub nie. 

Każdy ma możliwość wypowiedzenia się. Ze swojej strony, taka zmniejszona liczba pytań od tych 

mieszkańców po rezygnacji z ich publicznego odczytywania, moim zdaniem publiczne czytanie 

tych pytań motywowało część osób, nie tyle do zabierania głosu w sprawach ważnych dla miasta, 

ale przede wszystkim do takiego budowania własnej obecności w debacie publicznej. Po zmianie tej 

formuły, gdy zabrakło tego natychmiastowego efektu społecznego, liczba tych pytań po prostu 

spadła. Taki naturalny mechanizm. Nie mamy audytorium, więc nie działamy dla efektu. 

Niezależnie od tego, każdy głos mieszkańca jest ważny, mam nadzieję, że każdy mieszkaniec, który 

przez tę formułę zadaje pytanie, dostaje swoją odpowiedź, a no to czy będziemy ją upubliczniali, 

czy nie, uważam, tak jak powiedziałem na wstępie, że powinniśmy podać to po prostu głosowaniu.  

 

Ad vocem - Radny Artur Rola:  

Pani Przewodnicząca, w nawiązaniu do tego, co powiedział Radny Tabor. Tak naprawdę, gdy Pani 

pyta czy czytać te pytania to wystarczyłoby, że jeden radny lub jedna radna powie, że tak, proszę 

o przeczytanie, to uważam, że trzeba do takiego wniosku się przychylić. Czy to sprawozdanie 

Burmistrza, czy Pani sprawozdanie, czy pytania od mieszkańców należy wtedy przeczytać. 

Sporadycznie się zdarzało, by ktoś chciał „błysnąć tymi pytaniami”, one bardzo często dotyczyły 

wielu zagadnień dotyczących życia w mieście. Nie wiem, na ile kogoś cieszyło to, że ono jest 

wyartykułowane podczas sesji. Dziś tych pytań rzeczywiście mniej, czy to źle? Możliwe, że inne 

narzędzia, kanały są na tyle skuteczne, że tych pytań jest mniej. Złożona pewnie kwestia, ale tak jak 

mówię, nie trzeba chyba głosować co miesiąc, wystarczy wniosek jednego radnego, by te pytania 

trzeba było przeczytać. 
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Głos Burmistrza Miasta: 

Ja tylko z praktyki z poprzedniej i obecnej kadencyjnej powiem, że kluczowe jest nawet z mojej 

perspektywy takiego w miarę sprawnego przebiegu tych naszych posiedzeń, nie czytanie słowo 

w słowo. Jeżeli Państwo kształtujecie taką praktykę, że one będą czytane, to my się będziemy 

starali je tak opracować, żeby wyciągnąć esencję, bo czasami pytanie jest naprawdę jedno i całkiem 

ważne, konkretne, natomiast obudowane i tu jakby wchodzimy w jakieś dodatkowe dyskusje, 

pojawiają się już indywidualne, różne opinie. Więc jeżeli będziemy je czytać konkretnie, właśnie 

sprowadzając do konkretnych pytań, to wydaje mi się, że też nie ma z tym kłopotu. Gorzej, jeżeli 

to są całe, długie wystąpienia, bo wtedy czasami się gubi już meritum tej odpowiedzi. 

 

Głos Przewodniczącej Rady Miasta: 

Szanowni Państwo, myślę, że naprawdę nie ma w tym momencie potrzeby przeprowadzenia 

głosowania na ten temat. Przedyskutujmy proszę ten temat i dajmy sobie czas do kolejnej, majowej 

sesji. Myślę, że powinniśmy podjąć po prostu jakąś decyzję, ale również uważam, że jeśli są głosy 

od mieszkańców i nawet choćby jeden z radnych wspomni o tym, że chciałby, żeby te pytania 

zostały odczytane, myślę, że w takim przypadku będzie warto do tego wrócić. 

 

Radny Andrzej Michalik: 

Czy urząd organizuje w tym roku obchody 3-go maja? Jeżeli tak, to od której godziny, w którym 

miejscu? 

 

Prośba od mieszkańców o wyrównanie ul. Kawalerii na Nadarzynie i ul. Kombatantów. 

 

Jak wygląda sytuacja podwyższania terenu na ul. Granicznej? Ponieważ to już się ciągnę ponad pół 

roku. Wiem, że jakieś były ekspertyzy, uzgodnienia. Nie wiem, jakie poprawki do ekspertyzy czy 

opinii prawnej mogą jeszcze być. Proszę o wyjaśnienia. 

 

Odpowiedź Wiceburmistrza/Sekretarza Miasta: 

Pozwolę sobie zacząć odnośnie ostatniego pytania. Sytuacja nie zmieniła się w zakresie od zeszłego 

tygodnia. Dołączyliśmy ekspertyzę do dokumentów postępowania. Oczywiście musieliśmy wysłać 

takim pismem zawiadomienie, więc nie wiem, czy strony już zapoznały się z tym pismem, 

czy zapoznały się z tą ekspertyzą. Po odpowiednim terminie ustawowym wydamy w tym zakresie 

decyzję kończącą już sprawę i ewentualnie dalsze postępowanie. 

 

Odpowiedź Wiceburmistrz Miasta: 

W zakresie równania ulic, było teraz ogłoszone postępowanie. Niestety najkorzystniejsza oferta 

przewyższała kwotę, którą mieliśmy zabezpieczoną, więc to postępowanie zostało unieważnione. 

Ale w związku z tym, że po zimie będziemy mieli oszczędności, bo już kwiecień dobiega końca, 

będziemy chcieli w tym tygodniu ogłosić postępowanie w pełnej kwocie około 300 000 zł i wtedy 

większą skalę tego równania zlecić pewnie w maju. Mam nadzieję, że umowa będzie podpisana. 

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

Jeśli chodzi o obchody 3-go maja o 13:00, zaprosimy Państwa w takich mailowych zaproszeniach, 

one dzisiaj lub jutro zostaną też do Państwa skierowane, oraz odpowiednie ogłoszenia, zaproszenia 

do innych instytucji miejskich na godzinę 13:00. To wynika między innymi z tego, że o 11:30 

w Bazylice będzie odprawiona msza w intencji mieszkańców z tej patriotycznej okazji. 

Takie krótkie wydarzenie od tej 13:00 - odśpiewanie hymnu i pieśni okolicznościowych 
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pod Miejskim Ośrodkiem Kultury, związanych z trzecim majem oraz druga edycja gry miejskiej. 

Gdyby ktoś z Państwa chciał wziąć w niej udział to zapraszamy, tutaj także Pan Radny Rafał 

Mianowicz się w tej grze aktywizuje, więc to tak wygląda. 

 

Radny Zbigniew Turek: 

Ja chciałbym się odnieść do pytań mieszkańców. Nie wiem jak na dzień dzisiejszy, ale w zeszłym 

tygodniu przeglądałem stronę Urzędu Miasta. Mamy regulamin, jest 15 pytań, które mieszkańcy 

mogą zadać, przedstawić, mają otrzymać odpowiedź. Jeżeli mamy dyskutować o tym, 

to powinniśmy chyba ten regulamin zmienić. To jest jedna rzecz. 

 

Stary basen - Mam pytanie, czy w tym roku coś się zadzieje na starym basenie? Jakieś naprawy, 

cokolwiek? Czy wróci monitoring? Tam przewidziane są szanty w tym roku.  

 

Odpowiedź Wiceburmistrz Miasta: 

W zakresie starego basenu, bo tutaj też jest interpelacja Pana Radnego Marcina Zdunka, na którą 

przygotowujemy odpowiedź i pewnie w tym tygodniu albo na początku przyszłego ją przekażemy. 

Odnośnie samego doszczelnienia tego stawu, tej niecki, to w tym roku nie mamy przewidzianych 

środków i jakby nie przewidujemy środków na ten cel. To już będą musiały być takie większe 

prace, jakaś opinia geologiczna i wtedy jakby ustalenie zakresu, który można wykonać.  

Co do monitoringu i bieżących prac i napraw, wiem, że te prace się dzieją. Odnośnie monitoringu 

też będziemy chcieli środki już na ten cel teraz przesunąć, żeby móc zainwestować w naprawy 

w tych kluczowych miejscach. 

 

Ad vocem - Radny Marcin Zdunek: 

Odnosząc się do tego monitoringu, bo mamy przesuwać środki, a na komisji, gdzie omawialiśmy 

sytuację z monitoringiem miejskim, tam padło, że mamy to ubezpieczone i będzie to pokrywane 

z ubezpieczenia. Czy coś się w tej kwestii zmieniło? 

 

Odpowiedź Wiceburmistrz Miasta: 

Nie, oczywiście czekamy też jakby na częściowe środki z ubezpieczenia, ale niektóre sprawy 

odszkodowawcze ciągną się już ponad rok, kilkanaście miesięcy, więc uważamy, że może w takim 

razie częściowo w tych newralgicznych miejscach, żeby tą infrastrukturę chociaż troszeczkę 

poprawić za środki własne, a jak odszkodowania się skończą, najwyżej przejdą potem na ten cel 

dalej. To naprawdę to nie będą duże też środki. 

 

Radny Łukasz Błoński: 

Chciałem się odnieść do propozycji i takiej deklaracji Pana Burmistrza Reutta, który powiedział 

przed chwilą, że ten lasek pomiędzy ul. Leśną i Ręczajską, żeby go trochę oczyścić, żeby był 

bardziej przejrzysty, bardziej ażurowy, żeby dziki nie miały takich miejsc, żeby się mogły tam 

schować i rano bądź z wieczora atakować. Możemy pójść o krok dalej i zrobić taki las miejski 

w tym miejscu. Wystarczy go zrobić bardziej ażurowy, bardziej przejrzysty, zrobić kilka takich 

alejek wysypanych kruszywem i to byłoby bardzo fajne miejsce w środku Kobyłki, a nie las, 

który jest niedostępny dla nikogo. Chciałbym, żebyście Państwo też nad tym się pochyli, 

bo to może by nie generowało jakichś dużych kosztów, a może byłoby fajnym efektem i ładniej 

by to nasze miasto dzięki temu wyglądało i było bardziej praktyczne. 
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Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

Proszę Państwa, sama sugestia na pewno cenna. Myślę, że troszeczkę inaczej, jeśli chodzi 

o zapewnienie bezpieczeństwa. Ja sam przechodziłem ul. Ręczańską około 22:30, taki sobie 

zrobiłem spacer po mieście. I o to rzeczywiście trzeba by było tam zadbać, a teren jest ogromny, 

nawet gdyby pomyśleć o jakimś wapnie czy czymś innym, to w ogóle nie wchodzi w grę. 

Te usunięcie zakrzaczeń obawiam się, że ono też nie wyeliminuje w 100% jakby tej sytuacji, 

bo mamy jeszcze drzewa, które owocują po prostu i to stwarza tą taką faunę, którą dziki lubią, 

ale przynajmniej zwiększyłaby się przejrzystość i to bezpieczeństwo. Jeżeli zaś chodzi o jakieś 

formy urządzenia tego, my mieliśmy nawet z Panem Burmistrzem rozmowę z osobami, 

które zajmują się pozyskiwaniem środków na taki cel, natomiast jako miasto w tej chwili 

nie zdeklarowaliśmy uczestnictwa w tym, dlatego że nie do końca byłyby na to środki, które może 

pozyskiwać miasto. Rozmowę odbyliśmy, jakby temat został poruszony, ale nie deklarowaliśmy 

swojego miejskiego uczestnictwa w tym, jeśli nie byłoby na horyzoncie środków zewnętrznych, 

a środki na zagospodarowanie tego terenu też nie jest w naszym ręku. Po prostu pojawił się 

mieszkaniec, który się spytał, czy gdyby takie środki gdzieś udało mu się znaleźć, to czy my byśmy 

byli zainteresowani. Oczywiście powiedzieliśmy, że tak, natomiast, jeżeli chodzi o takie 

zagospodarowanie własnymi siłami, to chcę zwrócić uwagę, że przed chwilą Pan Radny Zbigniew 

Turek podniósł temat miejsca, w którym rzeczywiście spotykamy się na różne miejskie wydarzenia, 

ono jest w takim stanie w jakim powinno być. No i tam jakieś środki, niezbyt wielkie, ale staramy 

się przeznaczać na poprawę tego monitoringu na bieżąco, praktycznie co tydzień przed weekendem 

wysyłamy tam naszą ekipę, żeby doprowadzała to miejsce do jakiegoś stanu używalności.  

Wiecie Państwo w jakim ono się po weekendzie najczęściej stanie znajduje, więc jakby tam 

musimy ileś tego wysiłku naszego koncentrować. 

No i nie chciałbym w tej chwili jeszcze go rozbijać i skłaniać do jakiejś obietnicy, że na pewno się 

tym miejscem zajmiemy. Znacie Państwo pewnie historię tego projektu, tam było kilka milionów 

w poprzedniej kadencji pozyskane, które można było na ten cel przeznaczyć. Miasto nie dało rady 

tego w ten sposób wykorzystać,  pieniądze zostały oddane. Trudno by było nam teraz inwestować 

miejskie środki, żeby tam się cokolwiek widocznego zadziało. Przepraszam, że tak w ten sposób 

konkretnie mówię, ale jeżeli chodzi o bezpieczeństwo, to staramy się tego tematu nie odpuszczać, 

a jeżeli chodzi o takie zagospodarowanie przestrzeni własnymi środkami, to już widzimy, 

że to musiało by być kosztem równania, łatania ulic i wielu innych rzeczy na które Państwo się 

po prostu nie zgodzą i my też nawet o to nie wnioskujemy. 

 

Radny Łukasz Rostek: 

Pytanie, a raczej zgłoszenie odnośnie inwestycji DW634. Inwestycja wojewódzka nie do końca 

spotyka się z inwestycją miejską w jednym miejscu. Jest tam taka droga kostkowa do kościoła, 

taki trójkącik tam został ziemi, pomiędzy dwoma inwestycjami. Jeszcze taki temat 

do zastanowienia się, bo będziemy gdzieś tam kończyć tą inwestycję za jakiś czas. Na tej trasie są 

trzy miejskie wiaty przystankowe, czy będziemy je mogli wymienić, odremontować w jakiś sposób, 

żeby pasowały do całej tej inwestycji. Jeżeli już jesteśmy przy autobusach, pytanie o trasę autobusu, 

która miała podążać ul. Przyjacielską. Czy tam jakieś działania w związku z przystankami są brane 

pod uwagę? Jakieś działania? I taka znowu sugestia, bo będziemy mieć na końcu tej ulicy 

inwestycje z Centrum Handlowego Smart Park. Być może warto by było porozmawiać, żeby np. 

przystanek końcowy docelowo znalazł się na tej inwestycji. 
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Odpowiedź Wiceburmistrz Miasta: 

Więc w zakresie uwag odnośnie budowy DW634, tego dojazdu to zweryfikujemy i będziemy 

rozmawiać z wykonawcą. Odnośnie wiat przystankowych, porozmawiam z Wydziałem 

Infrastruktury jak to wygląda i to przeanalizujemy. Odnośnie przystanku w ul. Przyjacielskiej, 

to tam jest wielu inwestorów, którzy teraz w okolicy tego ronda przy ul. Przyjacielskiej 

z ul. Gospodarczej będą inwestowali w teren. Jesteśmy na etapie rozmów, również z przytoczonym 

tutaj przedsiębiorcą - jesteśmy praktycznie na finiszu zawarcia umowy w zakresie wykonania 

przystanków w tym rejonie, więc będziemy tutaj chcieli wspólnymi siłami, że tak powiem, 

wybudować te przystanki, żeby móc właśnie tam tę linię autobusową wydłużyć. 

 

Radny Mateusz Walicki: 

Mam pytanie o ul. Piaskową, jest to taki naturalny łącznik ul. 11 listopada z ul. Orszagha, 

którą również mieszkańcy robią sobie skrót, ale również porusza się tam komunikacja miejska, 

linia L27. Droga ani nie ma chodników, ostatnio się zrobiły tam bardzo duże dziury, więc pytanie, 

na kiedy jest planowany remont tej ulicy, bo ta ulica naprawdę wymaga remontu natychmiast.  

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta:  

Poruszamy się do ulicą, choćby za każdym razem przejeżdżając do ośrodka kultury z urzędu miasta. 

Nawiązując też do innych pytań, które Państwo zadawaliście na zeszłych komisjach o plan 

inwestycyjny, ta ulica, a konkretniej remont jej nakładki jest przewidziany w tym planie 

inwestycyjnym. Chcielibyśmy do Państwa informację oraz projekt tego planu skierować, myślę, że 

jeszcze w tym tygodniu. Tą ulicę także ujmujemy, była zgłaszana w tej i w poprzedniej kadencji 

wielokrotnie.  

 

Ad vocem – Radny Mateusz Walicki: 

Tam jest z dwóch stron po kawałku chodnika. Jest kawałeczek od ul. Orszagha, później się kończy, 

znowu zaczyna. Co z chodnikiem? 

 

Odpowiedź Wiceburmistrz Miasta: 

Patrzę teraz w zagospodarowanie i jakby kwestię własności,  więc tutaj na razie mamy ją w planie 

inwestycyjnym. Jak będziemy już bliżej realizacji, wtedy jakby przeanalizujemy, z czym wiązałoby 

się wykonanie chodnika, bo trzeba mieć na względzie, że czasami wykonanie chodnika wiąże 

się potem albo z decyzją ZRID-ową, z wykupem nieruchomości, z przesuwaniem ogrodzeń. 

Jak to zweryfikuję, na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie. Braliśmy pod uwagę na pewno 

wymianę nakładki. Z chodnikami musielibyśmy na całej długości ulicy przeanalizować, po prostu, 

jak to wygląda własnościowo. 

 

Pan Radny Paweł Kostrzewa: 

Panie Burmistrzu, dopiero teraz kończę czytać Pańskie sprawozdanie, bo dziś późno 

je otrzymaliśmy i taka prośba, sugestia, żebyśmy je otrzymywali minimum na jakiś dzień, dwa 

przed sesją. Chciałbym zapytać o punkt dotyczący budowy sieci kanalizacji w ul. Nadarzyńskiej, 

bo tutaj termin mamy do 31 maja. Czy jest jakieś zagrożenie, że coś może być obsunięcie i może 

mieć to wpływ negatywny jakby na głównego wykonawcę DW634? 

 

Pytanie do Pana Sekretarza. Czy technicznie możliwe jest dekretowanie elektronicznego pisma 

wewnątrz urzędu? Czy naprawdę konieczne jest to, żeby dokument, który został elektronicznie 

przesłany do urzędu, został wydrukowany i dekretowany w formie papierowej z przystawioną 
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pieczątką, potem znowu skierowany do kolejnej komórki i z przystawioną pieczątką. Państwo 

dostajecie coś w formie elektronicznej, drukujemy to, potem przekazujemy to w formie papierowej, 

potem pani z Biura Rady to skanuje i umieszcza nam to na serwerze w postaci pliku PDF. 

Z dokumentu elektronicznego robimy dokument papierowy, potem znowu dokument elektroniczny. 

W związku z tym pytanie, czy jest możliwość dekretowania wewnątrz komórek urzędu miasta 

czegoś, co wpłynęło elektronicznie? 

 

Odpowiedź Wiceburmistrza/Sekretarza Miasta: 

Nie mamy w urzędzie wdrożonego wyłącznie elektronicznego obiegu dokumentu, stąd taka 

konieczność. Rozumiem, też będąc wcześniej radnym, że czasami jest potrzeba, np. dokumentu, 

który ma możliwość przeszukania. Mogę oczywiście z Biurem Rady i z Kancelarią porozumieć się, 

żeby Państwu były te dokumenty udostępniane w miarę możliwości w formie, która wpłynęła, 

niezależnie od udostępniania tejże formy, obieg dokumentów nie jest elektroniczny. 

Uprzedzając pytanie, co zrobić, żeby wprowadzić pełen elektroniczny obieg, nie jest to łatwe. 

Dodam, że jakiś czas, 2 lata temu, chyba tylko Urząd Miasta Częstochowa wprowadził pełen 

elektroniczny obieg, żaden urząd się nie zdecydował. No jest to trudne, szczególnie w zakresie 

dekretowania. Co do tej wersji przeszukiwania, porozmawiam, żeby Państwo mieli tą ułatwioną 

opcję. 

 

Odpowiedź Wiceburmistrz Miasta: 

W zakresie wykonawcy kanalizacji w ul. Nadarzyńskiej, to tak będzie aneks terminowy, 

nawet ze względu na to, że wnioskujemy tutaj o przesunięcie środków na te prace dodatkowe, 

które były konieczne do wykonania. Jednak prace wykonawcy od kanalizacji w żaden sposób 

nie rzutują negatywnie na pracę wykonawcy DW634, wykonawcy się porozumiewają, 

to wykonawca drogi 634 wskazuje, kiedy nasz wykonawca od kanalizacji może wykonywać pracę, 

żeby się do niego dostosowywać. 

 

Ad vocem – Radny Paweł Kostrzewa: 

Panie Sekretarzu, nie chodzi tylko i wyłącznie o obieg stricte tylko i wyłącznie informatyczny, 

elektroniczny, czyli żeby zlikwidować taki w 100% obiekt papierowy, bo nie to jest głównym 

celem mojej wypowiedzi, tylko chodzi o to, żebyśmy zaoszczędzili miejsce w archiwum, 

zaoszczędzili ilość papieru, którą w jakiś tam sposób wygenerujemy, bo na chwilę obecną mamy 

jakieś narzędzie, które pozwala w sposób elektroniczny wskazać informację, że jakieś pismo 

zostało dekretowane do kogoś. Jakby oczywiście jest jeden z argumentów, o którym Pan podnosi 

odnośnie przeszukiwania, ale przede wszystkim chodzi mi o to, że my dzisiaj wytwarzamy coś, 

co powstało w postaci elektronicznej, na co mamy tak naprawdę przykaz ze szczebla centralnego 

i gdzieś bardzo duży nacisk na rozwój takich usług elektronicznych i teraz główną rzeczą jest to, 

żebyśmy nie drukowali dokumentu elektronicznego po to, żeby z powrotem zrobić z tego dokument 

w postaci pliku elektronicznego, ale nie dokument elektroniczny, bo zeskanowany dokument PDF 

nie jest dokumentem elektronicznym, tylko jest zeskanowanym obrazkiem, zdjęciem. 

 

Odpowiedź Wiceburmistrza/Sekretarza Miasta: 

Rozumiem myśl, powiem, że oczywiście nie cały urząd tak działa. Nie, np. w zamówieniach 

publicznych jest ta obowiązkowa forma oryginalna dokumentu, więc jak oferta wpłynie w formie 

w formie elektronicznej, przechowywana jest w tejże formie, zaś co do korespondencji, jest ona 

drukowana, gdyż głównym naszym obiegiem jest obieg papierowy, zaś w zakresie archiwum, 

właśnie ze względu na archiwum i brak programu, który archiwizowałby w sposób ustalony 
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z rozporządzeniem bodajże o archiwizacji dokumentów w formie elektronicznej, mamy 

tę formę papierową. Dodam jednak, że objętość naszego archiwum zajęta jest głównie tymi 

dokumentami wytworzonymi pierwotnie w wersji papierowej. One zajmują zdecydowane 

większość powierzchni. Mieliśmy ostatnio dyskusję z kierownikami w zakresie możliwości 

archiwizacji decyzji podatkowych i tak zdecydowaliśmy, że zarchiwizujemy je korzystając z formy 

elektronicznej i ograniczając miejsce w archiwum. Niewątpliwie przejście na elektronizację 

w administracji publicznej powoli jest wdrażane. Pochwalę się Państwu, że my korzystamy 

ze skrzynki e-doręczeń i robimy to systematycznie, zaś ten obowiązek komunikacji za pomocą 

skrzynki e-Doręczeń jest obowiązkowy właśnie od 1 stycznia, to już też od 1 kwietnia w zakresie 

spółek handlowych, zaś w drugą stronę od innych urzędów bardzo rzadko dostajemy 

korespondencję e-doręczeniami. 

 

Radna Aleksandra Korzeniewska: 

Na Komisji Oświaty i Komisji Kultury poruszyliśmy temat informowania mieszkańców na temat 

wydarzeń organizowanych nie tylko przez miasto, ale też przez MOK czy np. Bibliotekę i pojawiła 

się prośba, żeby te informacje o tych wydarzeniach pojawiły się właśnie na Facebooku, czy 

na stronie internetowej. Teraz szybko przejrzałam nasze strony internetowe i Facebooka 

i nie widziałam tam tych informacji, chyba że ja nie potrafię po prostu szukać tego, ale mamy 

wydarzenia na 3-go maja i na stronach wciąż nie ma informacji. Wiemy, że jest to wydarzenie 

organizowane przez MOK, również ta gra terenowa i chciałam się tak zapytać, czy po prostu po 

woli jest to wdrażane? Jest w kalendarzu? 

 

Odpowiedź Wiceburmistrz Miasta: 

Tak, bo tutaj jakby na komisjach rozmawialiśmy i było przekazane do wydziału,  żeby wszystkie 

jednostki w tym kalendarzu były zsynchronizowane. Na stronie internetowej i na Facebooku 

to wiem, że tak w miarę przed samym wydarzeniami są publikowane te informacje. 

 

Radny Andrzej Michalik: 

Chciałbym wrócić do tematu bezpieczeństwa związanego z dzikami. O ile dobrze pamiętam mamy 

podpisaną umowę na immobilizację dzikich zwierząt. Swego czasu prowadziłem taką 

immobilizację w Kobyłce i w Wołominie. Mój telefon był udostępniony mieszkańcom również, 

którzy w momencie zagrożenia dzwonili do mnie i ja jeździłem z interwencją, często, gęsto 

skuteczną. Pytam, co w tym temacie się dzieje?.  

 

Odpowiedź Wiceburmistrza/Sekretarza Miasta: 

Tak, taką umowę w tym roku podpisaliśmy, bo wcześniej nie było tej umowy. Taka umowa istnieje, 

funkcjonuje. Nie zmienia to faktu, że Urząd Miasta sensu stricte nie może płacić za eliminację 

dzików. Rzeczywiście, nazywamy to immobilizacja, ale to takie płoszenie bym powiedział, 

nie wnikając w szczegóły. Zaś w zakresie sensu stricte zlecenia odstrzału, takiego zlecenia miasto 

nie może zlecać. Korzystamy z tej immobilizacji, jestem w stałym kontakcie z Kołem Łowieckim 

Artemida, sygnalizowałem Państwu, że też na terenie miasta Kobyłka, niewielki skrawek, jest też 

drugie koło łowieckie, chyba Przepiórka albo Cietrzew, zawsze je mylę. Po weekendzie majowym 

jestem umówiony i z nimi, żeby rozmawiać o współpracy. Kupujemy kukurydzę w zakresie tych 

zapór, które możemy podsypywać. To, co miasto może robić i z czego nie będzie miało, że tak 

powiem, problemów przed Regionalną Izbą Obrachunkową, to robimy. No i wywieramy też presję 

na kołach łowieckich, żeby te ograniczenia liczebności, te odstrzały - mówimy tutaj o trzech 
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odstrzałach - w zakresie odstrzału redukcyjnego na podstawie decyzji starosty i w zakresie 

odstrzału sanitarnego, maksymalizować, a nie minimalizować.  

 

Ad vocem – Radny Andrzej Michalik: 

Ja mam pytanie konkretne. Czy ma Pan Burmistrz rozeznanie ile w ostatnim miesiącu było 

interwencji myśliwskich? Ja nie mówiłem o strzelaniu czy o pozyskiwaniu dzików, ja mówiłem 

o immobilizacji, czyli skutecznym wypłoszeniu z danego terenu, a to można zrobić tylko fizycznie. 

Natomiast, jeżeli mówimy o odstrzale sanitarnym, zdecydowanie odstrzał sanitarny nie dotyczy 

terenów zurbanizowanych, tylko poza granicami miejscowości. Nie może to być w obrębie granic 

miasta. Wiem, o czym mówię, byłem wiele lat łowczym w kole, prezesem koła dlatego konkretne 

moje pytanie: Ile razy interweniowały osoby? Bo umowa jest podpisana z konkretnymi osobami. 

 

Odpowiedź Wiceburmistrza/Sekretarza Miasta: 

Tak, umowa jest podpisana z konkretną osobą. Przyznam się szczerze, nie wiem, ale mam stały 

kontakt sms-owy. Jeżeli odpiszę w trakcie sesji, to udzielę informacji. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta: 

Ja chciałabym jeszcze zapytać o przetarg na równanie ulic. Bardzo proszę o informacje w tym 

zakresie, na jakim jesteśmy etapie? 

 

Odpowiedź Wiceburmistrz Miasta: 

W zakresie równania ulic mieliśmy jedno postępowanie teraz ogłoszone na taką mniejszą kwotę, 

poniżej 100 000 zł mieliśmy w budżecie. Najkorzystniejsza oferta niestety przewyższała 

zabezpieczone środki, w związku powyższym, przetarg został unieważniony i teraz w tym tygodniu 

będzie ogłoszony jeszcze raz już na taką większą kwotę, około 300 000 zł, więc myślimy, 

że w maju zostanie zawarta umowa i wykonawca przystąpi do pracy. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta: 

Chciałabym tylko jeszcze zgłosić jedną dużą dziurę na ul. Wiesławskiej. 

 

Radna Barbara Filipczak:  

Na komisji dostałam odpowiedź od Pani Wiceburmistrz, że uspokoili się kierowcy z szybką jazdą 

na ul. Kraszewskiej. Chciałam zapytać, czy tam już stoi jakiś znak, czy będzie stał jakiś znak? 

Bo jeżeli się uspokoili, to tak do końca mieszkańcy nie wierzą, że to będzie trwało całe lato, jednak 

prośba jest o jakiś znak spowalniający. 

 

Ja rozmawiałam z panem starostą w sprawie rewitalizacji tych rond. Ostatnio też Pani mówiła 

na komisji, dostałam też zresztą na piśmie, że Urząd Miasta wysłał też takie zapytanie, prośbę 

do powiatu ze swojej strony. Chciałam zapytać, czy powiat odpowiedział na to Państwa pismo 

i kiedy było wysłane, bo starosta mi obiecał, że sprawą zajmie się na pewno. Nie wiem, jak tam 

korespondencja między Wami. 

 

Odpowiedź Wiceburmistrz Miasta: 

Odnośnie Kraszewskiej w zakresie znaku, to przeanalizujemy to jak teraz te środki będą 

na wprowadzenie organizacji ruchu, żeby postawić jakiś znak, bo byśmy musieli zmienić 

organizację ruchu na tej ulicy, więc przy okazji tych innych zgłoszeń przeanalizujemy 

to kompleksowo. 
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Odnośnie tutaj rond, to pismo z naszej strony było wysłane, wydaje mi się, że do wiadomości Rady, 

a jak nie, to zaraz sprawdzę kiedy, powiem szczerze było to jakby po tamtej sesji. 

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

W wyniku kontaktu telefonicznego wiemy, że przed 10 maja te ronda, ta zieleń na nich zostanie też 

poprawiona. 

 

Radny Marcin Zdunek: 

Ten kalendarz wydarzeń miejskich rzeczywiście jest, natomiast tak gdzieś tam siedząc i śledząc, 

to Szanowni Państwo, to że wpiszemy, że 10 maja jest otwarcie parku i zrobimy plakat szczegóły 

wkrótce, na niecałe dwa tygodnie przed tym otwarciem, pod czym jest jeszcze „bądź na bieżąco”, 

to dalej to jest trochę żart. 

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

Proszę Państwa, szczegółowe zaproszenia są w trakcie przygotowywania i też zostaną do Państwa 

wysłane na dniach, tak samo informacja do mieszkańców zostanie skierowana. Jakieś tam wstępne 

informacje były wysyłane, natomiast jesteśmy w tej chwili przed 3 maja. Będziemy informowali 

prawdopodobnie w formie wideo, o tym, że 10 maja to wydarzenie będzie. Nie możemy też 

o wszystkim na raz informować, bo potem jest taka sytuacja, że to gdzieś ląduje na Facebooku, 

przykrywają to kolejne inne wydarzenia i Państwo także przychodzicie i mówicie, że należało 

to powtórzyć albo gdzieś wyeksponować, zaprosić jeszcze raz. To musi mieć swoją kolejność. 

 

Ad vocem – Radny Marcin Zdunek: 

Panie Burmistrz, uważam, że z szacunku do ludzi, którzy też coś planują i to jest teraz po majówce, 

to jeżeli by był jakiś taki ramowy harmonogram tego, co się będzie działo albo o której godzinie, to 

można dać to wcześniej. My się dowiedzieliśmy dzisiaj na 5 dni przed, mieszkańcy jeszcze nie 

wiedzą i później dziwimy się, że imprezy nie są oblegane. No. trzeba szanować to, że ktoś chce to 

sobie jakoś zaplanować, być może ktoś planuje jakiś wyjazd, a go przełoży, bo interesuje go to 

otwarcie tego parku… Starostwo potrafi naprawdę, prawie że na miesiąc wcześniej informować 

i plakatami, i wszystkim, i to myślę taki dobry przykład, który moglibyśmy też gdzieś u siebie 

wcielić. 

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

Uwagę przyjmuję, tutaj informacja też będzie w mediach dostępna, żeby w miarę szeroko 

do mieszkańców trafić, nie tylko tych mediach elektronicznych, ale też papierowych. 

Uwagę przyjmuję, natomiast mówię, najpierw informacja o 3 maja, potem 10 maja. 

 

Ad vocem - Radny Artur Rola: 

Jakby podsumowując dyskusję obu Panów, myślę, że w tym kalendarzu może być ramowy czas 

imprezy, tudzież napisać, czy jest to koncert, czy inne wydarzenie. Rozumiem, że grafika do 

danego wydarzenia jest nieco później i ona mogłaby zastąpić te ramowe informacje, żeby ta sucha 

informacja była podparta jakimiś szczegółami, które chociażby wybierając wykonawcę takiego, 

bo jest to często zewnętrzny wykonawca, to i tak mu się określa, co tam ma być. Więc krótki opis 

wydarzenia, a zastąpienie tego grafiką byłoby później drugim etapem informowania. 
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Ja bym chciał jeszcze wspomnieć o ul. Nowej. Tu nieopodal zaraz przy stacji były skargi 

mieszkańców, że ciężko wyjechać. Ja tak trochę spojrzałem od strony peronu, ona jest pod obu 

stronach zastawiona samochodami i dochodzi nam kwestia bezpieczeństwa, bo tam jest linia 

energetyczna. Ja już nie mówię, że tam gdyby coś się działo, to żaden większy samochód 

nie wiedzie, czy to by miała być straż pożarna, czy pogotowie energetyczne z jakimś podnośnikiem, 

więc jest to narażenie bezpieczeństwa i myślę, że czas już (szczególnie, że tam jest znak zakazu 

zatrzymywania się pod groźbą odholowania), by jakoś wspólnie z policją zacząć tam egzekwować 

jednak porządek w trosce o bezpieczeństwo, niech to będzie priorytetem. 

 

Mam pytanie o gospodarkę odpadami. Mamy nową firmę. Czy już mamy jakiekolwiek informacje, 

jak przebiega współpraca? Czy jakieś głosy od mieszkańców dotyczące funkcjonowania tego 

systemu w chwili obecnej, tudzież jakiejś refleksje, wnioski? Ja rozumiem, że jeszcze nie ma 

pełnego miesiąca, ale temat jest w mieście gorący. Poprosimy o informację. 

 

Odpowiedź Wiceburmistrz Miasta: 

W zakresie ul. Nowej mamy też te zgłoszenia. Będziemy analizować to w zakresie ewentualnej 

zmiany organizacji ruchu albo jej wprowadzenia. Policja też monitoruje na bieżąco razem 

z pracownikami. Wiemy, że tam jest dosyć utrudniony ruch. Utrudnia nam też temat własności, 

który obecnie się toczy z PKP, żebyśmy to od PKP przejęli i ewentualnie mogli poszerzyć tę ulicę. 

Mamy to na względzie. 

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

Jeśli chodzi o odpady, mamy podsumowany marzec, mamy fakturę marcową, który to marzec był 

wykonywany do połowy przez poprzedniego wykonawcę, do połowy przez tego nowego. Koszty 

faktury marcowej to jest około 750 000 zł w porównaniu do około 1 mln zł złotych z marca 2023, 

czyli mamy utrzymany ten 25% niższy koszt rok do roku. Tak jak Pan Radny powiedział, nie mam 

jeszcze pełnego miesiąca od tego nowego wykonawcy, natomiast wygląda na to że, opanowana 

sytuacja utrzymuje się także przy nowym wykonawcy. Pojedynczo mogę tylko powiedzieć jakby 

o tych informacjach, które do mnie trafiają, że wykonawca przejawia jakby takie dowody 

współpracy, że kontroluje też wywóz tych odpadów na własną rękę, np. w czasie tego miesiąca sam 

pomógł nam zidentyfikować jedną nieruchomość, z której odpady nie powinny być wywożone. 

W mojej ocenie jest to postawa krańcowo inna niż poprzedniego wykonawcy, w którym to my 

musieliśmy gdzieś tam wykazywać takie rzeczy i jeszcze potem to tłumaczyć. Tak wygląda na ten 

moment ta współpraca. Informowałem Państwa też na komisji, więc skoro pytanie padło i tu to też 

powiem, że ta postawa wykonawcy, że on gdzieś pomaga kontrolować tą rzetelność, może sprawić, 

że w pojedynczych przypadkach mieszkańcy, którzy dotychczas np. różnie podchodzili 

do segregacji, do tego co się zawiera w kubłach na odpady zmieszane, mogą się znaleźć w trochę 

trudniejszej sytuacji, bo ten wykonawca zwraca jednak uwagę na to, co tam się znajduje. Może 

to być przedmiotem jakiejś dyskusji z mieszkańcami, natomiast myślę, że trudno by było, 

gdybyśmy my jako zamawiający, jako miasto, zniechęcali go do takiej postawy, wręcz przeciwnie, 

traktujemy to jako jakiś tam dowód współpracy. 

 

Ad vocem - Radny Michał Tabor: 

Uważam, że pomysłem wartym rozważenia, choć może trochę kontrowersyjnym, byłaby sytuacja, 

w której to jest do rozważenia przez inspektora danych osobowych, ale upublicznienie ile osób jest 

zgłoszonych do deklaracji śmieciowej do danego adresu, bo wielokrotnie w przestrzeni publicznej 

pojawia się informacja od mieszkańców, że w domu u sąsiada oddają strasznie dużo śmieci, a tam 
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jest zgłoszona jedna czy dwie osoby, tylko to jest tak rzucone w przestrzeń na zasadzie plotki 

i trudno weryfikowalne. I może taka baza danych byłaby mobilizująca do tego, żeby wzajemnie się 

po prostu pilnować. Czasem może przez zapomnienie. Proszę potraktować ten pomysł bardzo 

poważnie i przeanalizować.  

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

Zgoda, na pewno pomysł jest wart analizy, mi się wydaje, że on w którymś momencie też już padał 

w ciągu tego roku, ale przyznam szczerze, spróbuję mu się przyjrzeć. Nie ukrywam też od strony 

ochrony prywatności mieszkańców czy ustaw, które to regulują, bo jeżeli jest taka możliwość, 

to pewnie dalej rozbije się to tylko o techniczne możliwości udostępnienia takiej wiedzy, czy 

jakiegoś rejestru, czy strony internetowej. 

 

Ad vocem - Radna Zbieć: 

Drodzy Państwo, proszę zwrócić uwagę, że przepisy są troszeczkę inne niż Pan Burmistrz 

powiedział. Gmina ma obowiązek wywieźć śmieci, niezależnie od tego, czy mieszkaniec płaci czy 

nie, natomiast potem może wszcząć egzekucyjne postępowanie w tym temacie. To nie jest tak, 

że możemy decydować, czy wywieźć śmieci czy nie, czy wykonawca, który odbiera śmieci 

ma decydować w tym zakresie za mieszkańca. Jeżeli mieszkaniec wystawia śmieci, gmina 

ma obowiązek zabrać śmieci sprzed posesji. 

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

Ja mówiłem o przykładzie nieruchomości, która jest niezamieszkała, a były z niej odbierane odpady 

i tu wykonawca nie odbierając ich, tak naprawdę pomógł nam jeszcze zweryfikować ten system. 

Zresztą my takich nieruchomości na przestrzeni minionego roku także kilka zidentyfikowaliśmy, 

część naszego jako miasto problemu polegało m.in. na tym, że były odbierane bez weryfikowania 

czy z danej nieruchomości te odpady należy wywieźć. Faktycznie, należy je wywozić z każdej 

zamieszkałej nieruchomości, natomiast mieliśmy do czynienia z nadużywaniem tego systemu przez 

wywożenie ich z nieruchomości niezamieszkałych. To jest akurat najłatwiej zlokalizować jakby, 

natomiast także z tymi zastrzeżeniami, że wywozimy odpady z prowadzenia działalności 

gospodarczej. I my taką kampanię, skierowaliśmy taką ulotkę do zarejestrowanych w Kobyłce 

podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, w której przypominamy, że należy mieć 

odrębną umowę dla prowadzenia działalności gospodarczej, także jeżeli ta działalność odbywa się 

w lokalu mieszkaniowym. Zgodnie z odpowiednimi przepisami są takie lokale, które takiej 

odrębnej umowy nie muszą mieć, ale są takie działalności, jest ich zdecydowana większość, które 

powinny mieć taką odrębną umowę. 

 

Radny Andrzej Zbyszyński: 

Ja swego czasu poruszałem temat ul. Granicznej, jest to wyjazd z ul. Granicznej na Napoleona. 

Jest to miejsce bardzo niebezpieczne, mieszkańcy zwracali się do mnie z prośbą, żeby chociaż tam 

lustro postawić, bo tam praktycznie nie ma widoczności, dojeżdżając do Napoleona, 

nie ma widoczności na ścieżkę rowerową, bo jest zarośnięta i po drugie jest tam sklep „Żabka”, 

samochody stoją, zasłaniają. Robi się tam niebezpiecznie i z tego co wiem, to nawet już było kilka 

kolizji. Ja już wcześniej mówiłem o tym temacie, najlepszym było by rozwiązaniem zrobić tą ulicę 

jednokierunkową, czyli mamy tylko z ul. Napoleona wjazd na ul. Graniczną, może jakieś 

ustawienie luster, żeby samochody dojeżdżające mogły mieć lepszą widoczność, a szczególnie 

na ścieżki rowerowe, bo ta ścieżka rowerowa jest bardzo aktywna. 
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Wspominałem, że ul. Piaskowa faktycznie jest jedną z najstarszych ulic w Kobyłce, która posiada 

tylko do połowy chodnik, czyli od ul. 11 listopada do ul. Reja. Tutaj nie mamy w ogóle chodnika, 

tam nawet są ustawione jakieś kamienie, żeby tam samochody nie stawały, ale to się zrobił taki ciąg 

komunikacyjny właśnie dla matek z dziećmi z wózkami, które się udają na ten plac zabaw, 

na pocztę, ale też i do MOK i oczywiście bardzo się cieszę, że jest decyzja co do nakładki, 

ale ważnym tematem tutaj jest właśnie ustanowienie tego chodnika chociaż z jednej strony, bo tam 

jest taki kawałek chodnika, który był w 65 roku ułożony przez zuchy kobyłkowskie. 

Także to można zostawić jako pamiątkę. To taka prośba, żeby jednak uwzględnić ten chodnik, 

bo dużo tam młodych małżeństw się właśnie sprowadziło. Widzę, że ta komunikacja się odbywa 

ulicą. Jeżeli zrobimy ładny asfalt, jeszcze się zrobi bardziej niebezpiecznie. 

 

Miałem przyjemność uczestniczyć w spotkaniu w sprawie Święta Kobyłki, którego będziemy 

obchodzili 5 września. Czy mógłby Pan Burmistrz jakąś informację udzielić z tego spotkania?  

 

Odpowiedź Wiceburmistrza/Sekretarza Miasta: 

Tak, w zakresie organizacji ruchu na Granicznej to mamy tutaj to na tej liście zapisanych 

wniosków. Teraz jakby do tej pory nie mieliśmy środków, teraz przewidujemy te środki 

z oszczędności po zimie na te organizacje ruchu i będziemy analizować, co będzie najbardziej 

korzystne w danej lokalizacji do wprowadzenia, czy np. lustro, czy ulica jednokierunkowa. 

Będziemy analizować. Co do ul. Piaskowej, tak jak mówiłam wcześniej, mamy ją w planach 

inwestycyjnych, przeanalizujemy możliwość jednostronnego chodnika. 

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

Jeśli chodzi o ul. Graniczną powtórzę, że rozwiązanie permanentne to jest kwestia Kombatantów 

w drugą stronę, bo nie możemy sobie zagrodzić wyjazdu ze Źródnika i z tej części Antolka 

i kierować wszystkich do objeżdżania Placu 15-go Sierpnia, bo to jakby utrudni nam jeszcze życie 

dość mocno. Z tego też powodu w planie inwestycyjnym ul. Kombatantów zostaje ujęta, między 

innymi z tego powodu, ona ma też ma całą infrastrukturę zrobioną, jakby szkoda, żeby czekała 

i kilka może problemów tam rozwiązać.  

Jeśli chodzi o to Święto Kobyłki i jego obchody, postaram się przygotować taki protokół z tego 

spotkania, zobowiązaliśmy się zresztą do tego i do Państwa Radnych, to prześlemy. Wydarzenie 

jest za dobrych kilka miesięcy, między innymi właśnie dlatego, że mamy na bieżąco kilka 

wydarzeń, nie chciałbym, żeby wszystko naraz do Państwa trafiało, a będę chciał z Państwem 

też przedyskutować, czy za pośrednictwem Pani Przewodniczącej, czy w jaki sposób Państwo sobie 

wybierzecie formę Państwa uczestnictwa, bo ona też jest przewidziana. 

 

Ad. 8. Sprawozdanie finansowe MSPZOZ w Kobyłce za 2024 r. Funkcjonowanie 

MSPZOZ Kobyłka pod względem zabezpieczenia usług medycznych 

i specjalistycznych mieszkańców Kobyłki. Sprawozdanie z działalności związane 

z wykonywaniem kontraktów z NFZ. 
 

Informacje dotyczące powyższego punktu porządku obrad przedstawiła Dyrektor Miejskiego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobyłce – Pani Urszula Starużyk, 

w postaci szczegółowej prezentacji udostępnionej Radnym do zapoznania się przed sesją. 

Pani Dyrektor przekazała również Radnym pisemne sprawozdanie finansowe placówki 

oraz odpowiedziała wraz z obecną Panią Główna Księgową na wszystkie pytania zadane przez 

Radnych Miasta podczas obrad XIII sesji Rady Miasta. Radni pozytywnie przyjęli zarówno 
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sprawozdanie finansowe, jak również sprawozdanie z działalności Ośrodka. Pani Przewodnicząca 

podziękowała Pani Dyrektor za obecność, podkreśliła jednocześnie, że zatwierdzenie sprawozdania 

finansowego MSPZOZ za 2024 rok nastąpi poprzez podjęcie stosownej uchwały na sesji w maju. 

 

Ad. 9. Sprawozdanie z działalności OPS, MOK oraz MBP za rok 2024 - pisemne. 
 

Radni otrzymali przed sesją pisemne sprawozdania przekazane przez jednostki za pośrednictwem 

Urzędu Miasta, z którymi mieli możliwość zapoznać się szczegółowo. Podczas sesji obecne były 

również: Pani Sylwia Carzyńska – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kobyłce, 

Pani Honorata Baran – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Kobyłce, Pani Urszula Stankiewicz 

– Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobyłce. Panie zabrały głos, dodając kilka słów 

do sprawozdań z działalności prowadzonych jednostek. Przewodnicząca Rady Miasta serdecznie 

podziękowała Panią Dyrektor oraz Pani Kierownik za obecność podczas obrad. Po zakończonej 

dyskusji w tym punkcie porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miasta przeszła do kolejnego 

punktu. 
 

Ad. 10. Sprawozdanie z działalności MKRPA za rok 2024 – pisemne. 
 

Radni otrzymali pisemne sprawozdanie przekazane przez Urząd Miasta przed sesją, mieli 

możliwość szczegółowo zapoznać się z treścią sprawozdania. Radni nie skierowali zapytań 

do Burmistrza Miasta w kwestii treści sprawozdania z działalności Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2024. Przewodnicząca Rady Miasta przeszła 

do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kobyłka na lata 2025-2044.  
 

Głos zabrała Skarbnik Miasta Pani Emilia Bakierska, która zgłosiła autopoprawkę do projektu 

uchwały oraz przedstawiła uzasadnienie do uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści 

uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała opinii Komisji Stałych dotyczących uchwały, 

wszystkie Komisje Rady Miasta zaopiniowały uchwałę pozytywnie. Przewodnicząca Rady Miasta 

przystąpiła do głosowania nad przyjęciem autopoprawki, w głosowaniu wzięło udział 19/21 

Radnych, jeden z Radnych zgłosił problemy techniczne oraz brak możliwości oddania głosu przez 

system, który nie odczytywał jego obecności. Przewodnicząca Rady zarządziła sprawdzenie 

kworum oraz reasumpcję głosowania nad przyjęciem autopoprawki do uchwały. Potwierdzono 

kworum. W reasumpcji głosowania wzięło udział 20/21 Radnych. 19 głosów „ZA”, 1 głos 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ”. Autopoprawka została przyjęta. Przewodnicząca Rady Miasta 

przystąpiła do głosowania nad podjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych: 

20 głosów „ZA”. Uchwała została jednogłośnie podjęta.  
 

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta 

Kobyłka na 2025 rok.  
 

Głos zabrała Skarbnik Miasta Pani Emilia Bakierska, która zgłosiła autopoprawkę do projektu 

uchwały oraz przedstawiła uzasadnienie do uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści 

uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała opinii Komisji Stałych dotyczących uchwały, 

wszystkie Komisje Rady Miasta zaopiniowały uchwałę pozytywnie. Przewodnicząca Rady Miasta 
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przystąpiła do głosowania nad przyjęciem autopoprawki, w głosowaniu wzięło udział 20/21 

Radnych: 19 głosów „ZA”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”. Autopoprawka została przyjęta.  

Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad podjęciem uchwały, w głosowaniu 

wzięło udział 20/21 Radnych: 19 głosów „ZA”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”. Uchwała została 

podjęta. 
 

Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Placu 15 Sierpnia w Kobyłce. 
 

Głos zabrała Wiceburmistrz Miasta – Pani Paulina Tlaga, która przedstawiła uzasadnienie 

do przedstawionego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści 

przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta zapytała o opinie Komisji 

Rozwoju i Gospodarki Przestrzennej, wszyscy członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt uchwały i opowiedzieli się „ZA” podjęciem uchwały. Przewodnicząca przystąpiła 

do głosowania nad przyjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych: 20 głosów 

„ZA”. Uchwała została jednogłośnie podjęta. 
 

Ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia dofinansowania 

z Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 

2021-2027 na realizację projektu pn. "MPA dla Miasta Kobyłka". 
 

Głos zabrał Wiceburmistrz Miasta – Pan Wojciech Reutt, który przedstawił uzasadnienie 

do przedstawionego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści 

przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad przyjęciem 

uchwały, w głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych: 20 głosów „ZA”. Uchwała została 

jednogłośnie podjęta. 
 

Ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi (znak sprawy: BRM.1510.3.2025). 
 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta, która przedstawiła uzasadnienie do przedstawionego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca 

Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 20/21 

Radnych: 19 głosów „ZA”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”. Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi (znak sprawy: BRM.1510.4.2025). 
 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta, która przedstawiła uzasadnienie do przedstawionego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca 

Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 20/21 

Radnych: 19 głosów „ZA”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”. Uchwała została podjęta. 
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Ad. 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi (znak sprawy: BRM.1510.6.2025). 
 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta, która przedstawiła uzasadnienie do przedstawionego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca 

Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 20/21 

Radnych: 19 głosów „ZA”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”. Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 
 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta, która przedstawiła uzasadnienie do przedstawionego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca 

Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 20/21 

Radnych: 14 głosów „ZA”, 4 głosy „PRZECIW”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”, 1 brak głosu – 

Radny Marcin Zdunek jako jeden z wnioskodawców petycji, której dotyczyło głosowanie nie wziął 

udziału w głosowaniu. Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 19. Zamknięcie XIII sesji Rady Miasta Kobyłka.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka po omówieniu i zakończeniu procedowania przez Radę 

Miasta wszystkich punktów porządku obrad zakończyła XIII Sesję Rady Miasta Kobyłka.  

Kolejna sesja Rady Miasta Kobyłka została zwołana na dzień 26 marca 2025 roku o godzinie 14:30. 

 

Całość nagrania z transmisji XIII Sesji Rady Miasta Kobyłka można odtworzyć na stronie 

www.esesja.tv. Link poniżej: 

https://esesja.tv/transmisja/67736/xiii-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-28-kwietnia-

2025.htm. 
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